平成 26 年 5月 28 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

ティーンズ向けスマートフォン「Fairisia フェアリシア」向け
アプリケーション提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、株式会社メガハウス（以下「メガハウス社」）のティーンズ向けスマ

ートフォン「Fairisia フェアリシア」向けアプリケーションとして、以下の製品を提供開始するこ

とにいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．発表内容

   当社は、平成 23年 9 月より、Android 用アプリケーションの開発・販売事業に注力しており、

平成 24 年 3 月から KDDI 株式会社が提供する「au スマートパス」、平成 25 年 5 月から株式会社

NTT ドコモが提供する「スゴ得コンテンツ」へ、当社アプリを提供して参りました。この度、メ

ガハウス社の「Fairisia フェアリシア」（平成 26年 7 月発売予定）向けに、ブルーライト削減・

セキュリティ・辞書など 4 製品を提供いたします。

メガハウス社へのアプリ提供は、平成 26年 3 月に発売された「タブレット for ジュニア tap

me＋(タップミープラス)」に続いて 2回目となります。

今回、当社アプリがメガハウス社の「Fairisia フェアリシア」に提供されることにより、新

たに小学生から中学生向けマーケットの拡大、および子供の目をブルーライトから守るアプリ

として「超ブルーライト削減」の認知度拡大につながると考えております。

＜製品の概要＞

・「超ブルーライト削減」

スマートフォンのディスプレイが発するブルーライトから子供の目を守る

・「スマートフォンセキュリティ」（3年版）

ウイルスからスマートフォンを守る

・「Wi-Fi セキュリティ」

ウイルス対策アプリでは防げない Wi-Fi の危険を防ぐ

・「ジーニアス英和・和英 MX+明鏡国語 MX・新漢語林 MX」

学習に欠かせない、人気辞書のトップブランドを収録

２． メガハウス社の概要

（１） 商号 株式会社メガハウス

（２） 代表者 代表取締役社長：奥山 嚴

（３） 所在地 東京都台東区駒形二丁目 5 番 4 号

（４） 主な事業 トイ、玩具菓子、フィギュア、一般ゲームなどの企画・開発およ

び製造・販売

（５） 資本金等 10 百万円

（６） 株主 株式会社バンダイ

（７） ＵＲＬ： http://www.megahouse.co.jp/

「Fairisia フェアリシア」は、メガハウス社が提供するティーンズ女子向け（メインターゲッ

ト 10～13 歳女子）スマートフォンです。「Fairisia フェアリシア」はセキュリティ・辞書・カ

メラなど約 30 種類のアプリを収録しており、親が子供に安心して使わせられるように管理モード

を搭載しています。また、データ通信カード(1GB)を収録。月額 2,390 円でメールなど通信サービ

スが楽しめます。

以上